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Inspektorati Sanitar

OJQ"Ec Ma ndryshe"

Ldnda: Pergjigje neth geshtjes se pirjes t€ duhanit

Inspektorati Sanitar sipas k€rkeses nr. 001-029-40703 i dates 15.4.2014 te OJe..EC MA
NDRYSHE" nebaze te kompetencave lendore jep kete pergiigie p€r pyetjen e parashtruara:

Me qellim te mbrojtjes se sh€ndetit publik nga pasojat shkat€rruese sh€ndetesore, sociale,
ekonomike dhe mjedisore te konsumimit te duhanit dhe ekspozimit ndaj tymit te duhanit, bazuar
ne Ligjin per Kontrollin e Duhanit 04lL-I56,Inspektorati Sanitar i Komunes se Prizrenit ka
punuar ne menyr€ permanente ne zbatimin e ketij ligji.
Inspektorati sanitar u ka leshu pothuajse .1e gjitha objekteve hoteliere,objekteve
arsimore,parashkollore,sh€ndet€sore,publike Aktvendimet me te cilat u ndalohet rreptesisht
konsumimi i duhanit brenda hapesirave te objekteve ne fiale,dhe ka punuar dhe punon ne
vazhdimesi per zbatimin e kesaj ndalese. P€r objektet te cilat nuk e kane zbatuar urdh€resen
Inspektorati Sanitar ka iniciuar me dhjetera fletEparaqitje ne gjykaten themelore -divizioni p€r
kund€rvajtje kund€r subjekteve afariste ku €shte konstatuar se edhe me tej konsumohet duhani.
Mund te themi se zbatimi i ligiit per duhanin ne Komunen e Prizrenit gjate gjithe dites eshte i
k€naqshem edhe pse giendja nuk €shte ideale ne perpikeri por sa i p€rket lokaleve gjate or€ve te
nates nuk jemi te k€naqur ne kete drejtim. Per ket€ arsye jemi ka planifikojme qe gjate javeve te
ardhshme Inspektorati Sanitar do te organizoje aksione me qellim qe ky ligi te gtrejE zbatushm€ri
dhe te krijoj efekte pozitiv ne ndalimin e pirjes se duhanit .
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